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AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

 

 

Nr. ________ Prot.                                                                 Durrës, më  _____/_____/2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

[Data 11.01.2024] 

 

 

Drejtuar:  “Axians Albania” SHPK, me adresë në Tiranë, Njësia Administrative Nr. 5, 

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nd.70, Hyrja 5, Apartamenti Nr.1, 1019. 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur e Thjeshtuar”. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-90792-12-13-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Firewall për sigurinë e rrjetit të APD-së”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë. 

Buletini i Njoftimeve Publike:  18.12.2023, Nr. 101. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Axians Albania” SHPK me NUIS K52207006Q; 

Oferta, në vlerën 8.990.000 (tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë, pa 

TVSH. 

2. “C.C.S.” SHPK, me NUIS J61901033C; 

Oferta, në vlerën 0 (zero) lekë. 

3. “INSTANT.AL” SHPK me NUIS L81506043D; 

 Oferta, në vlerën 9.0300.00 (nëntë milion e tridhjetë mijë) lekë, pa TVSH. 

4. “LUMACOM” SHPK me NUIS L61502032M; 

Oferta, në vlerën 9.120.000 (nëntë milion e njëqind e njëzet mijë) lekë, pa TVSH. 
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5. “PC STORE” SHPK me NUIS L01606034A; 

Oferta, në vlerën 6.863.000 (gjashtë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë, 

pa TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

     “PC STORE” SHPK, me NUIS L01606034A, për arsyet e mëposhtme: 

 

-     Në pikën 2.3.2 është kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë minimalisht 

për çdo muaj jo më pak se 5 (pesë) punonjës për një periudhë jo më pak se 3-muaj nga data 

e hapjes së tenderit nga të cilët: 

a) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar në nivel teknik profesional nga prodhuesi i 

teknologjisë Firewall që do të ofertojë, ose ekuivalent. 

OE ka ofruar vetem 1 (nje) specialist te certifikuar ne nivel teknik profesional nga 

prodhuesi. 

OE ka paraqitur: Certifikate Fortinet Besmir Cupi - NSE 4 professional; Certifikate 

Fortinet Eduard Cenaj - NSE 3 Associate. 

 

-     Në pikën 2.3.6 është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në 

mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së katalogun/et ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar, në mënyrë 

që të vërtetohet përputhja me specifikimet përkatëse me ato të kërkuara në DT, si dhe 

tabelën me të dhënat e mëposhtme për të gjitha mallrat objekt prokurimi. Në katalog ose 

fragment të katalogut duhet të jenë të markuara në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

pajisjet e ofruara. 

 

OE ka paraqitur ne forme elektronike nje Dokument Teknik (Datasheet) per produktin e 

ofruar FortiGate 400F. Bazuar ne kete Dokument Tekni verehet qe produkti i ofruar nuk 

ploteson kerkesat teknike (specifikimet) e kerkuara nga Autoriteti Kontratktues. 

Perkatesisht verehen specifikimet e meposhtme si: 

1. AK Kerkon: 

Zgjidhja te kete memorje RAM të paktën 16GB. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet/ percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka memorje 16GB. 

2. AK Kerkon: 

Zgjidhja te kete nje burim ushqimi AC dhe te perfshije te pakten 200 GB storage. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur modeli Fortigate 400F nuk 

perfshin storage. 

3.  AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të ofrojë protokolle rutimi si: ospf, bgprip, pbr, multicast routing etj.. 

OE ofron: 
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OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F i ofron protokollet e kerkuara. 

4. AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të suportoje deri në 4096 VLAN interface. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk e specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F suporton 4096 VLAN. 

5.  AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të mbështetet/përfshijë mbi 9,000 aplikacione të paracaktuara. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F mbështetet/përfshijë mbi 9,000 aplikacione të 

paracaktuara. 

6.  AK Kerkon: 

Zgjidhja te ofroje imitim te kercenimeve me madhesi file minimumi 100Mb ose me shume. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron imitim te kercenimeve me madhesi file 

minimumi 100Mb ose me shume. 

7.  AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet te perfshije te pakten 40 lidhje me VPN client. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F perfshin te pakten 40 lidhje me VPN client. 

8. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka platformë menaxhimi të qendërzuar. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka platformë menaxhimi të qendërzuar. 

9. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka përfshirë me pajisjen një platformë bazuar në browser për të shquar politika 

sigurie read-only, menaxhim të logove, menaxhim të të drejtave të përdoruesve etj. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka përfshirë me pajisjen një platformë bazuar në 

browser për të shquar politika sigurie read-only, menaxhim të logove, menaxhim të të 

drejtave të përdoruesve etj. 

10. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka të integruar një platormë menaxhimi me nivel të lartë sigurie, të suportojë SSL, 

konfigurim të portave etj. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka të integruar një platormë menaxhimi me nivel të 

lartë sigurie, të suportojë SSL, konfigurim të portave etj. 

11. AK Kerkon: 
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Zgjidhja ofron monitorim të cdo eventi operacional, e shoqëruar me shfaqje të sensorëve, 

led-e për përcaktimin e statusit të ndërfaqes. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron monitorim të cdo eventi operacional, e 

shoqëruar me shfaqje të sensorëve, led-e për përcaktimin e statusit të ndërfaqes. 

12. AK Kerkon: 

Zgjidhja ofron platformë menaxhimi në Cloud për politikat e unifikimit, politikat e 

menaxhimit, bashkëpunimin, menaxhimin e rreziqeve, raportet e pajtueshmërisë, 

efikasitetin operacional dhe të ofroje implementim pa ndërhyrje fizike ne pajisje. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron platformë menaxhimi në Cloud për politikat e 

unifikimit, politikat e menaxhimit, bashkëpunimin, menaxhimin e rreziqeve, raportet e 

pajtueshmërisë, efikasitetin operacional dhe të ofroje implementim pa ndërhyrje fizike ne 

pajisje. 

13. AK Kerkon: 

Liçensimi eshte i përfshirë me pajisjen për shërbimet si: vizibilitet dhe kontroll të 

kapacitetit, mbrojtje të avancuar për malware në rrjet, filtrim të url; sistemi i parandalimit 

të ndërhyrjeve, parandalim te bad bot, parandalim te virus, Zero-Day, CDR. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet qartesisht se cilen menyre licensimi ka te perfshire Fortigate 400F. 

 

 “C.C.S.” SHPK, me NUIS J61901033C, për arsyet e mëposhtme: 

 

-     Nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

-     Në pikën 2.3.2 është kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë minimalisht 

për çdo muaj jo më pak se 5 (pesë) punonjës për një periudhë jo më pak se 3-muaj nga data 

e hapjes së tenderit nga të cilët: 

a) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar në nivel teknik profesional nga prodhuesi i 

teknologjisë Firewall që do të ofertojë, ose ekuivalent. 

OE ka ofruar vetem 1 (nje) specialist te certifikuar ne nivel teknik associate nga prodhuesi 

dhe një Certifikate Fortinet Albi Nushi - NSE 3 Associate. 

 

-     Në pikën 2.3.6 është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në 

mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së katalogun/et ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar, në mënyrë 

që të vërtetohet përputhja me specifikimet përkatëse me ato të kërkuara në DT, si dhe 

tabelën me të dhënat e mëposhtme për të gjitha mallrat objekt prokurimi. Në katalog ose 

fragment të katalogut duhet të jenë të markuara në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

pajisjet e ofruara. 
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Operatori Ekonomik ka paraqitur ne forme elektronike nje Dokument Teknik (Datasheet) 

per produktin e ofruar FortiGate 400F. Bazuar ne kete Dokument Tekni verehet qe 

produkti i ofruar nuk ploteson kerkesat teknike (specifikimet) e kerkuara nga Autoriteti 

Kontratktues. 

Perkatesisht verehen specifikimet e meposhtme si: 

1. AK Kerkon: 

Zgjidhja te kete memorje RAM të paktën 16GB. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet/ percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka memorje 16GB. 

2. AK Kerkon: 

Zgjidhja te kete nje burim ushqimi AC dhe te perfshije te pakten 200 GB storage. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur modeli Fortigate 400F nuk 

perfshin storage. 

3. AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të ofrojë protokolle rutimi si: ospf, bgprip, pbr, multicast routing etj.. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F i ofron protokollet e kerkuara. 

4. AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të suportoje deri në 4096 VLAN interface. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk e specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F suporton 4096 VLAN. 

5. AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet të mbështetet/përfshijë mbi 9,000 aplikacione të paracaktuara. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F mbështetet/përfshijë mbi 9,000 aplikacione të 

paracaktuara. 

6. AK Kerkon: 

Zgjidhja te ofroje imitim te kercenimeve me madhesi file minimumi 100Mb ose me shume. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron imitim te kercenimeve me madhesi file 

minimumi 100Mb ose me shume. 

7. AK Kerkon: 

Zgjidhja duhet te perfshije te pakten 40 lidhje me VPN client. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F perfshin te pakten 40 lidhje me VPN client. 

8. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka platformë menaxhimi të qendërzuar. 

OE ofron: 
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OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka platformë menaxhimi të qendërzuar. 

9. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka përfshirë me pajisjen një platformë bazuar në browser për të shquar politika 

sigurie read-only, menaxhim të logove, menaxhim të të drejtave të përdoruesve etj. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka përfshirë me pajisjen një platformë bazuar në 

browser për të shquar politika sigurie read-only, menaxhim të logove, menaxhim të të 

drejtave të përdoruesve etj. 

10. AK Kerkon: 

Zgjidhja ka të integruar një platormë menaxhimi me nivel të lartë sigurie, të suportojë SSL, 

konfigurim të portave etj. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ka të integruar një platormë menaxhimi me nivel të 

lartë sigurie, të suportojë SSL, konfigurim të portave etj. 

11. AK Kerkon: 

Zgjidhja ofron monitorim të cdo eventi operacional, e shoqëruar me shfaqje të sensorëve, 

led-e për përcaktimin e statusit të ndërfaqes. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron monitorim të cdo eventi operacional, e 

shoqëruar me shfaqje të sensorëve, led-e për përcaktimin e statusit të ndërfaqes. 

12. AK Kerkon: 

Zgjidhja ofron platformë menaxhimi në Cloud për politikat e unifikimit, politikat e 

menaxhimit, bashkëpunimin, menaxhimin e rreziqeve, raportet e pajtueshmërisë, 

efikasitetin operacional dhe të ofroje implementim pa ndërhyrje fizike ne pajisje. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet nese Fortigate 400F ofron platformë menaxhimi në Cloud për politikat e 

unifikimit, politikat e menaxhimit, bashkëpunimin, menaxhimin e rreziqeve, raportet e 

pajtueshmërisë, efikasitetin operacional dhe të ofroje implementim pa ndërhyrje fizike ne 

pajisje. 

13. AK Kerkon: 

Liçensimi eshte i përfshirë me pajisjen për shërbimet si: vizibilitet dhe kontroll të 

kapacitetit, mbrojtje të avancuar për malware në rrjet, filtrim të url; sistemi i parandalimit 

të ndërhyrjeve, parandalim te bad bot, parandalim te virus, Zero-Day, CDR. 

OE ofron: 

OE referuar Dokumentit Teknik (Datasheet) te paraqitur nuk specifikohet / percaktohet/ 

nuk verifikohet qartesisht se cilen menyre licensimi ka te perfshire Fortigate 400F. 

 

 “INSTANT.AL” SHPK me NUIS L81506043D, për arsyet e mëposhtme: 
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- Në pikën 2.3.2 është kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë minimalisht 

për çdo muaj jo më pak se 5 (pesë) punonjës për një periudhë jo më pak se 3-muaj nga data 

e hapjes së tenderit nga të cilët: 

a) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar në nivel teknik profesional nga prodhuesi i 

teknologjisë Firewall që do të ofertojë, ose ekuivalent. 

 

OE nuk ka paraqitur shtojcen 8 te vetdeklarimit.  

 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor te autorizuar per shitje. 

- OE nuk ka paraqitur ISO. 

 

- Në pikën 2.3.6 është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në 

mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së katalogun/et ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar, në mënyrë 

që të vërtetohet përputhja me specifikimet përkatëse me ato të kërkuara në DT, si dhe 

tabelën me të dhënat e mëposhtme për të gjitha mallrat objekt prokurimi. Në katalog ose 

fragment të katalogut duhet të jenë të markuara në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

pajisjet e ofruara. 

 

OE ka paraqitur katalogun te perkthyer ne shqip por te pa noterizuar. 

 

 “LUMACOM” SHPK me NUIS L61502032M, për arsyet e mëposhtme: 

 

- Në pikën 2.3.2 është kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë minimalisht 

për çdo muaj jo më pak se 5 (pesë) punonjës për një periudhë jo më pak se 3-muaj nga data 

e hapjes së tenderit nga të cilët: 

b) Të paktën 2 (dy) specialistë të certifikuar në nivel teknik profesional nga prodhuesi i 

teknologjisë Firewall që do të ofertojë, ose ekuivalent. 

 

OE nuk ka paraqitur shtojcen 8 te vetdeklarimit.  

 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes. 

- OE nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor te autorizuar per shitje. 

- OE nuk ka paraqitur ISO. 

 

- Në pikën 2.3.6 është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në 

mënyrë elektronike, në sistemin e APP-së katalogun/et ose fragmente (faqe) të 

katalogut/eve të prodhuesit/ve të përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar, në mënyrë 

që të vërtetohet përputhja me specifikimet përkatëse me ato të kërkuara në DT, si dhe 

tabelën me të dhënat e mëposhtme për të gjitha mallrat objekt prokurimi. Në katalog ose 

fragment të katalogut duhet të jenë të markuara në mënyrë të qartë dhe të dallueshme 

pajisjet e ofruara. 

 

OE ka paraqitur katalogun te perkthyer ne shqip por te pa noterizuar. 
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* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “Axians Albania” SHPK, 

me adresë në Tiranë, Njësia Administrative Nr. 5, Rruga “Ibrahim Rugova”, Nd.70, Hyrja 

5, Apartamenti Nr.1, 1019, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8.990.000 (tetë milion 

e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë, pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
         

Pirro Vengu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: I. Rusi 
 

Pranoi: E. Ramaliu 

               

Miratoi: O. Dalipi 
 

              A. Marku 
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